
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – двадцать пятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 31 октября 2024 г.                                                                                     № 541 

г. Тамбов 

 

 

Об установлении нормы предоставления  

площади жилого помещения по договору социального найма  

и учетной нормы площади жилого помещения в  

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области 

 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области об установлении нормы предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы 

площади жилого помещения в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области, в соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 28.12.2015 № 613-З «О реализации 

жилищных прав отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

Тамбовской области», Уставом Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области и учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области  р е ш и л: 

 

1. Установить норму представления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере 16,0 квадратных метров общей 

площади жилого помещения на одного человека, если иное не установлено 

федеральным законодательством, законодательством Тамбовской области. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области в размере 14,0 



квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека, 

если иное не установлено федеральным законодательством, 

законодательством Тамбовской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

К.В. Пудовкин 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


